
Įsakymas netenka galios 2023-04-18: 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-674, 2023-04-17, paskelbta TAR 2023-04-17, i. k. 2023-07376 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 8 d įsakymo Nr. A-540 „Dėl 

Kompensacijų už patirtus nuostolius vežėjams, vykdantiems keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

įsipareigojimus, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo “ pripažinimo netekusiu galios 
 

Suvestinė redakcija nuo 2022-10-08 iki 2023-04-17 
 

Įsakymas paskelbtas: TAR 2020-04-08, i. k. 2020-07341 
 

 
ŠIAULIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

DIREKTORIUS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL KOMPENSACIJŲ UŽ PATIRTUS NUOSTOLIUS VEŽĖJAMS, VYKDANTIEMS 

KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ ĮSIPAREIGOJIMUS, 

IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO 

 

2020 m. balandžio 8 d. Nr. A-540 

Šiauliai 

 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 29 straipsnio 8 dalies 2 

punktu, Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos susisiekimo 

ministro 2010 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. 3-457 „Dėl Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių 

transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“, 4 punktu: 

1. T v i r t i n u Kompensacijų už patirtus nuostolius vežėjams, vykdantiems  keleivinio kelių 

transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, išmokėjimo tvarkos aprašą (pridedama). 

2. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 

2015 m. gruodžio 2 d. įsakymą Nr. A-1495 „Dėl Kompensacijų išmokėjimo vežėjams už patirtus 

nuostolius vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus tvarkos patvirtinimo“ su 

visais pakeitimais ir papildymais. 

3. N u s t a t a u, kad šis įsakymas įsigalioja nuo 2020 m. liepos 1 d. 

Šis įsakymas skelbiamas Teisės aktų registre ir gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos 

administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Administracijos direktorius       Gipoldas Karklelis 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=64d0db10dcf911ed9978886e85107ab2


PATVIRTINTA 

Šiaulių rajono savivaldybės direktoriaus  

2020 m. kovo 8 d. įsakymu Nr. A-540 

 

 

KOMPENSACIJŲ UŽ PATIRTUS NUOSTOLIUS VEŽĖJAMS, VYKDANTIEMS 

KELEIVINIO KELIŲ TRANSPORTO VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ ĮSIPAREIGOJIMUS, 

IŠMOKĖJIMO TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Kompensacijų už patirtus nuostolius vežėjams, vykdantiems keleivinio kelių transporto 

viešųjų paslaugų įsipareigojimus, išmokėjimo tvarkos aprašas (toliau – Tvarkos aprašas) nustato vežėjų 

nuostolių, patirtų vežant keleivius Šiaulių rajono vietinio (miesto ir priemiesčio) reguliaraus susisiekimo 

autobusų maršrutais (toliau – Viešųjų paslaugų įsipareigojimai), išmokėjimo tvarką Šiaulių rajono 

savivaldybės administracijoje (toliau – Savivaldybės administracija). 

Sąvokos, vartojamos Tvarkos apraše, atitinka sąvokas, nurodytas Nuostolių, patirtų vykdant 

keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, kompensacijos apskaičiavimo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. 3-

457 „Dėl Nuostolių, patirtų vykdant keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.  

 

II SKYRIUS 

VEŽĖJŲ PATIRTŲ NUOSTOLIŲ APSKAIČIAVIMO IR KOMPENSAVIMO TVARKA 

 

2. Savivaldybės administracija vežėjų, vykdančių Viešųjų paslaugų įsipareigojimus, (toliau – 

Vežėjai), per mėnesį patirtų nuostolių kompensacijų dydžius apskaičiuoja vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos susisiekimo ministro 2010 m. liepos 20 d. įsakymu Nr. 3-457, neviršydama Keleivinio 

kelių transporto viešųjų paslaugų teikimo sutartyse (toliau – Sutartys) numatytų maksimalių ridos 

reguliaraus susisiekimo maršrutuose savikainų. 

3. Pasibaigus ataskaitiniam kalendoriniam mėnesiui, Vežėjai dėl nuostolių, patirtų dėl Viešųjų 

paslaugų įsipareigojimų pagal Sutartis vykdymo, kompensavimo iki kito mėnesio 20 dienos pateikia 

Savivaldybės administracijai Tvarkos aprašo 1, 2 (esant Viešųjų paslaugų įsipareigojimams dėl Kuršėnų 

miesto), 3, 4 ir 5 priedus ir sąskaitą faktūrą (patvirtintus įmonės vadovo ir vyriausiojo finansininko 

parašais) (toliau – Dokumentai dėl kompensacijų už patirtus nuostolius).  

Vežėjų išlaidos (negautos pajamos), susijusios su transporto lengvatų taikymu, lemiančios 

Vežėjų nuostolius, patirtus dėl Viešųjų paslaugų įsipareigojimų pagal Sutartis vykdymo, yra nurodomos 

Ataskaitoje apie parduotus su nuolaida važiavimo vietinio (priemiestinio) reguliaraus susisiekimo 

autobusais bilietus (7 priedas) ir Ataskaitoje apie parduotus su nuolaida važiavimo vietinio (miesto) 

reguliaraus susisiekimo autobusais bilietus (8 priedas). Ataskaitos apie suteiktas transporto 

lengvatas Savivaldybės administracijai pateikiamos, pasibaigus ataskaitiniam kalendoriniam 

mėnesiui, iki kito mėnesio 10 d.  

Vežėjų išlaidos, susijusios su Vežėjų vykdomu Šiaulių rajono mokyklų mokinių 

pavėžėjimu pagal pateiktus vežamų mokinių sąrašus, lemiančios Vežėjų nuostolius, patirtus dėl 

Viešųjų paslaugų įsipareigojimų pagal Sutartis vykdymo, yra nurodomos Ataskaitoje apie išlaidas, 

patirtas vežant Šiaulių rajono mokyklų mokinius pagal pateiktus sąrašus (9 priedas). Ataskaitos apie 

vežamus mokinius Savivaldybės administracijai pateikiamos, pasibaigus ataskaitiniam kalendoriniam 

mėnesiui, iki kito mėnesio 10 d.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. A-557, 2022-04-07, paskelbta TAR 2022-04-07, i. k. 2022-07216 

 

4. Už Dokumentų dėl kompensacijų už patirtus nuostolius pateikimą Savivaldybės 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ecb307b0b64411ec8d9390588bf2de65


2 

 

administracijai Tvarkos aprašo 3 punkte nustatytu laiku, juose esančių duomenų teisingumą atsako 

Vežėjai.  

5. Vežėjų Dokumentus dėl kompensacijų už patirtus nuostolius analizuoja ir tikrina 

Savivaldybės administracijos Ekonomikos ir verslo plėtros skyriaus darbuotojas (-ai) (toliau – 

Skyriaus darbuotojas).  

6. Skyriaus darbuotojas, siekdamas įsitikinti Dokumentų dėl kompensacijų už patirtus 

nuostolius duomenų teisingumu: 

6.1. ne rečiau kaip kas antrą mėnesį reikalauja iš Vežėjų vieno mėnesio (pasirinktinai) kitų 

papildomų ataskaitų ir dokumentų, susijusių su Sutartimis (buhalterinių ataskaitų apie išlaidas, 

patirtas vežant keleivius reguliaraus vietinio susisiekimo autobusais, ataskaitų apie planuotus 

reguliaraus susisiekimo autobusų maršrutų reisus ir jų faktišką įvykdymą, maršrutų ridą, faktiškai iš 

keleivių surinktas pajamas ar kitus dokumentus, tiesiogiai ar netiesiogiai susijusius su atliktais 

patirtų nuostolių skaičiavimais, kurių pagrindu buvo užpildyti ir Savivaldybės administracijai 

pateikti Dokumentai dėl kompensacijų už patirtus nuostolius), turėdamas galimybę duomenų dėl jų 

teisingumo patikrą vietoje atlikti Vežėjų įmonėse. 

Norint įsitikinti, ar Vežėjų Viešųjų paslaugų įsipareigojimai buvo vykdomi pagal Šiaulių 

rajono savivaldybės tarybos nustatytus galiojančius tarifus vienam vežimo kilometrui, kartu su 

Dokumentais dėl kompensacijų už patirtus nuostolius Vežėjai Skyriui papildomai pateikia papildomus 

duomenis dėl dviejų maršrutų (Tvarkos aprašo 1  priedą, esant Viešųjų paslaugų įsipareigojimams dėl 

Kuršėnų miesto – Tvarkos aprašo 2 priedą), kuriuos pasirinko Skyriaus darbuotojas; 

6.2. vertina keleivių srautus atskirais Vežėjų pagal Sutartį aptarnaujamais reguliariaisiais 

vietinio susisiekimo maršrutais ar jų reisais pagal transporto priemonėse privalomai įmontuotų 

vaizdo registravimo priemonių fiksuotą vaizdinę informaciją.  

7. Savivaldybės administracija Dokumentus dėl kompensacijų už patirtus nuostolius dėl 

Vežėjų papildomai pateiktų dokumentų informacijos patikrinimo Vežėjų patirtų nuostolių 

kompensavimą gali užlaikyti, bet ne ilgiau kaip iki dviejų mėnesių. 

8. Skyriaus darbuotojas, įvertinęs Vežėjų Dokumentus dėl kompensacijų už patirtus 

nuostolius, papildomus dokumentus bei vaizdinę informaciją (jeigu tokie buvo pateikti) ir nenustatęs 

neatitikimų, Savivaldybės administracijoje gautas sąskaitas faktūras su lydinčiais dokumentais 

pateikia Savivaldybės administracijos direktoriui rezoliucijai „Apmokėti“ įrašyti.  

9. Skyriaus darbuotojas, nustatęs, kad Vežėjas sąmoningai pažeidė įstatymų ar kitų teisės 

aktų, reglamentuojančių Vežėjų veiklos apskaitą ir (ar) ataskaitų rengimą, reikalavimus, 

Dokumentuose dėl kompensacijų už patirtus nuostolius pateikė neteisingus duomenis ar nepateikė 

Dokumentų dėl kompensacijų už patirtus nuostolius iki Sutartyje numatytos datos, Savivaldybės 

administracijos direktoriui pateikia Skyriaus tarnybinį pranešimą, kuriame siūlo nekompensuoti 

Vežėjo per ataskaitinį mėnesį patirtų nuostolių, už kurį pateiktuose Dokumentuose dėl kompensacijų 

už patirtus nuostolius buvo nurodyti neteisingi duomenys, arba siūlo taikyti kituose aktuose ir (ar) 

sutartyse su Vežėju numatytas sankcijas, atsižvelgdamas į Šiaulių rajono savivaldybės autobusų 

maršrutų koordinavimo komisijos nutarimus dėl Sutarties sąlygų nevykdymo. 

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

10. Ginčai dėl Vežėjų patirtų nuostolių, vykdant Viešųjų paslaugų įsipareigojimus pagal 

Sutartis, kompensavimo (išmokėjimo / neišmokėjimo) sprendžiami teisės aktų nustatyta tvarka. 

_________________________ 

 

 

 
Priedų pakeitimai: 

 
4 priedas 

Priedo pakeitimai: 



3 

 
Nr. A-1819, 2022-10-07, paskelbta TAR 2022-10-07, i. k. 2022-20580 

 
5 priedas 
Priedo pakeitimai: 

Nr. A-557, 2022-04-07, paskelbta TAR 2022-04-07, i. k. 2022-07216 

Nr. A-1819, 2022-10-07, paskelbta TAR 2022-10-07, i. k. 2022-20580 

 
6 priedas 

 
7 priedas 

 
8 priedas 

 
9 priedas 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-557, 2022-04-07, paskelbta TAR 2022-04-07, i. k. 2022-07216 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. A-540 „Dėl 

Kompensacijų už patirtus nuostolius vežėjams, vykdantiems keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

įsip[areigojimus, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

2. 
Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Įsakymas 
Nr. A-1819, 2022-10-07, paskelbta TAR 2022-10-07, i. k. 2022-20580 
Dėl Šiaulių rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. balandžio 8 d. įsakymo Nr. A-540 „Dėl 

Kompensacijų už patirtus nuostolius vežėjams, vykdantiems keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų 

įsipareigojimus, išmokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6df4a760463311edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ecb307b0b64411ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6df4a760463311edbc04912defe897d1
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ecb307b0b64411ec8d9390588bf2de65
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=6df4a760463311edbc04912defe897d1

